
 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

 
EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE  
 
En uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las que le confiere el Acuerdo 4 

de 1978, artículo 2 de la Resolución 002 de 2023 de la Junta Directiva del IDRD, la 

Resolución 788 de 2019, modificada por la Resolución 225 de 2024, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que, la Constitución Política de Colombia en su artículo 44 establece que son derechos 

fundamentales de los niños: “(…) la vida, la integridad física, la salud (…)”, y que lo anterior 

constituye para el Estado la obligación de “asistir y proteger al niño para garantizar su 

desarrollo armónico e integral y el ejercicio pleno de sus derechos.” 

 

Que, la Constitución Política de Colombia en su artículo 52 establece que “(…) El ejercicio 

del deporte, sus manifestaciones recreativas, competitivas y autóctonas tienen como 

función la formación integral de las personas, preservar y desarrollar una mejor salud en el 

ser humano. 

 

El deporte y la recreación forman parte de la educación y constituyen gasto público social 

(...)” 

 

Que mediante los artículos 1, 8º y 9º. Del Decreto 1191 de 1978 “Por el cual se reglamenta 

la realización de Festivales Escolares y Campeonatos Intercolegiados en el país”, se 

estableció los objetivos, obligatoriedad y orientación para la realización de los Festivales 

Escolares y los Campeonatos Intercolegiados. 

 

Que, el artículo 14 de la Ley 181 de 1995, “Por la cual se dictan disposiciones para el 

fomento del deporte, la recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la Educación 

Física y se crea el sistema Nacional del Deporte” determina que “(…) Los Entes Deportivos 

Departamentales y Municipales diseñarán conjuntamente con las Secretarías de Educación 

correspondientes los programas necesarios para lograr el cumplimiento de los objetivos de 

la Ley de Educación General y concurrirán financieramente para el adelanto de programas 

específicos tales como Centros de Educación Física, Centros de Iniciación y Formación 

Deportiva, Festivales Recreativos Escolares y Juegos Intercolegiados.(…)” 

 

Así mismo, el artículo 5° de la Ley 181 de 1995 establece: “(...) La Recreación. Es un 

proceso de acción participativa y dinámica, que facilita entender la vida como una vivencia 

de disfrute, creación y libertad, en el pleno desarrollo de las potencialidades del ser humano 

para su realización y mejoramiento de la calidad de vida individual y social, mediante la 

práctica de actividades físicas o intelectuales de esparcimiento.  

 

A su vez el inciso segundo del artículo en comento señala: “El Aprovechamiento del Tiempo 

Libre. Es el uso constructivo que el ser humano hace de él, en beneficio de su 

enriquecimiento personal y del disfrute de la vida en forma individual o colectiva. Tiene como 

funciones básicas el descanso, la diversión, el complemento de la formación, la 

socialización, la creatividad, el desarrollo personal, la liberación en el trabajo y la 

recuperación psicobiológica. (...)” 

 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

Por último, el inciso tercero del mismo artículo preceptúa: “(…) La educación extraescolar. 

Es la que utiliza el tiempo libre, la recreación y el deporte como instrumentos fundamentales 

para la formación integral de la niñez y de los jóvenes y para la transformación del mundo 

juvenil con el propósito de que éste incorpore sus ideas, valores y su propio dinamismo 

interno al proceso de desarrollo de la Nación. Esta educación complementa la brindada por 

la familia y la escuela y se realiza por medio de organizaciones, asociaciones o movimientos 

para la niñez o de la juventud e instituciones sin ánimo de lucro que tengan como objetivo 

prestar este servicio a las nuevas generaciones. (…)” 

 

Que, el numeral 3°, del artículo 3 de la Ley 181 de 1995, “Por la cual se dictan disposiciones 

para el fomento del deporte, la recreación, el aprovechamiento del tiempo libre y la 

Educación Física y se crea el Sistema Nacional del Deporte”, señala entre otros objetivos 

rectores del Estado, “el siguiente: “(…) Coordinar la gestión deportiva con las funciones 

propias de las entidades territoriales en el campo del deporte y la recreación y apoyar el 

desarrollo de estos (…)”. 

 

Que, la Ley 1098 de 2006, “Por la cual se expide el código de la Infancia y Adolescencia” en 

el artículo 30, establece lo siguiente: “(…) Derecho a la recreación, participación en la vida 

cultural y en las artes. Los niños, las niñas y los adolescentes tienen derecho al descanso, 

esparcimiento, al juego y las demás actividades recreativas propias de su ciclo vital y a 

participar en la vida cultural y las artes. (…)” 

 

Que, el artículo 41 Ibídem, sobre las obligaciones del Estado, numeral 24 señala que: “(…) 

El Estado es el contexto institucional en el desarrollo integral de los niños, las niñas y los 

adolescentes (…)”. En cumplimiento de sus funciones en los niveles nacional, 

departamental, distrital y municipal deberá “(…) 24. Fomentar el deporte, la recreación y las 

actividades de supervivencia y facilitar los materiales y útiles necesarios para su práctica 

regular y continuada (…)”. 

 

Que, mediante la Resolución 1723 de 2018, expedida por el Departamento Administrativo 

del Deporte, la recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre - 

COLDEPORTES, hoy transformado en el Ministerio del Deporte, se adopta la “(…) Política 

Pública Nacional para el Desarrollo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el 

Aprovechamiento del Tiempo Libre hacia un territorio de Paz 2018-2028(…)”, en su línea 

estratégica No.1 sobre el fortalecimiento de la capacidad y asistencia técnica de 

Coldeportes dirigida a la población general con enfoque diferencial, señala que la primera 

línea de estrategia está compuesta por el Deporte Escolar, cuya línea de acción esta dirigía 

a: “(…)Promover programas que orienten un desarrollo neuro motriz, formación técnica y 

física en la educación extraescolar para niños, niñas y jóvenes en Colombia.(…)” 

 

Que, mediante la Ley 2236 de 08 de julio de 2022 "Por medio de la cual se establecen 

disposiciones sobre el programa juegos Intercolegiados nacionales” se establece en su 

artículo 7, “(…) Los Juegos Intercolegiados Nacionales deberán realizarse en el país, con 

carácter obligatorio de manera anual y deberán contar con la participación de 

representantes de todos los departamentos del país (…)”. 

 

Que, en consecuencia de lo anterior y dando cumplimiento a los Decretos, Resoluciones, 

Circulares, Lineamientos y Protocolos expedidos por el Gobierno Nacional y sus ministerios 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

y en procura de preservar la salud y bienestar de la población objetivo, el programa Juegos 

Intercolegiados Nacionales y la Norma Reglamentaria de organización, inscripción y 

participación, busca garantizar el derecho al deporte de los niños, niñas y adolescentes del 

país, en procura de la normal realización de las competencias deportivas, dentro de las 

políticas y planes del desarrollo deportivo del país. 

 

Que, los Juegos Intercolegiados Nacionales han sido definidos como el Programa Nacional 

de Competencias Deportivas, apoyado en un plan de incentivos dirigido a la niñez, 

adolescencia y juventud que se encuentren escolarizados entre los 7 y los 17 años, con un 

componente de formación permanente en donde los profesores, entrenadores, padres de 

familia, niños, niñas, adolescentes y jóvenes; motivarán la participación y fortalecimiento de 

sus habilidades deportivas técnicas y físicas, promoviendo la superación en condiciones de 

equidad, inclusión y con enfoque étnico, para el mejoramiento de la calidad de vida y el 

desarrollo social en todos los municipios de Colombia, enmarcado en los lineamientos 

establecidos por el Ministerio del Deporte, en los planes departamentales y. municipales del 

deporte, (Ley 2236 del 08 de julio de 2022). 

 

Que, mediante Resolución No 002 de 2012, “Por medio de la cual se modifica el artículo 

tercero de la Resolución 05 de mayo 13 de 1997 y se deroga la resolución 002 de 2003”, 

Expedida por La Junta Directiva del Instituto Distrital de Recreación y Deporte se modificó 

el artículo 3° de la Resolución No 05 de 1997, “Por medio de la cual se reforman los estatutos 

del Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte”., y en su lugar estableció como misión 

del Instituto: El Instituto Distrital de Recreación y Deporte promueve el ejercicio y goce pleno 

del derecho al deporte, la recreación, la actividad física, el aprovechamiento del tiempo libre 

y el buen uso de parques y escenarios para los habitantes de Bogotá con el fin de contribuir 

a la formación de mejores ciudadanos y ciudadanas, enseñar los valores de la sana 

competencia y mejorar la calidad de vida en armonía con los ecosistemas, la defensa de lo 

público y el medio ambiente que hagan de Bogotá una ciudad más participativa, activa e 

incluyente”. 

 

Que, en el artículo 15 de la Resolución No. 000093 del 26 de febrero de 2025, “Por la cual 

se expide la Norma Reglamentaria de los Juegos Intercolegiados Nacionales 2025”, 

expedida por el Ministerio del Deporte, señala en su numeral 6 lo siguiente: “(…) La fase 

Nacional es el evento que se desarrolla en las sedes definidas para la realización de las 

competencias en las categorías y disciplinas deportivas establecidas por el comité 

organizador nacional. La responsabilidad en la organización y desarrollo en los eventos 

corresponderá a Ministerio del Deporte, el ente departamental de deportes y entes 

deportivos municipales o quién haga sus veces, la financiación de estos se hará con 

recursos propios de los entes deportivos departamentales y municipales y de Ministerio del 

deporte. La realización parcial o total de este evento queda sujeta a la asignación y 

disponibilidad de recursos de la Nación”, igualmente el capítulo X “FASE REGIONAL Y 

FINAL NACIONAL”, articulo 57”(…) Las fechas y sedes de competencias de la fase regional 

Nacional y la fase Final Nacional serán establecidas por el Comité Organizador Nacional 

de los Juegos Intercolegiados Nacionales (teniendo en cuenta los aspectos técnicos, 

logísticos, administrativos) y serán publicadas a través de boletines técnicos en la página 

oficial www.mindeporte.gov.co(...)”.     

 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

Que, mediante Boletín Técnico No. 011 del 24 de septiembre de 2025, expedido por el 

Ministerio del Deporte informa las fechas y sedes para la realización de la fase Final 

Nacional de los Juegos Intercolegiados Nacionales 2025, así: “Final Nacional: Del 19 de 

octubre al 08 de noviembre 2025.” 

 

Que, mediante Boletín Técnico No. 012 del 24 de septiembre de 2025, expedido por el 

ministerio del Deporte, se establecen los cupos para los departamentos del país y Bogotá 

D.C. para el desarrollo de la fase Final Nacional, de conformidad con la evaluación de los 

deportes establecidos en la norma reglamentaria del Ministerio del Deporte, resolución 

000093 del 26 de febrero de 2025. 

 

Que, mediante Boletín Técnico No. 013 del 30 de septiembre de 2025, expedido por el 

Ministerio del Deporte, se establecen las condiciones de participación de los deportes, los 

cuales deben cumplir determinados parámetros para acceder a la fase Final Nacional. 

 

Que, el Instituto Distrital de Recreación y Deporte – IDRD a través de la resolución 715 del 

24 de junio de 2025 “Por el cual se reglamentan los Juegos Intercolegiados Bogotá 2025”, 

estableció las condiciones las condiciones para el desarrollo de los Juegos Intercolegiados 

en la ciudad de Bogotá D.C. 

 

Que, de acuerdo con lo anterior, la ciudad de Bogotá cumplió con los requisitos establecidos 

en la reglamentación nacional del Ministerio del Deporte, realizando la fase distrital 2025 

con la población inscrita en el programa, en los deportes y para-deportes de las categorías 

preinfantil, infantil, prejuvenil y juvenil de los deportes aquí relacionados. 

 

Que, se realizó la elección de los deportistas ganadores de la fase Distrital Intercolegiados 

2025 y que conformarán la delegación participante en el evento Fase Final Nacional 2025 

Intercolegiados. 

 

Que, la elección de los deportistas y entrenadores fue realizada en conjunto por el equipo 

de las aulas al deporte, el equipo metodológico del Instituto Distrital de Recreación y 

Deporte -IDRD, con la asesoría de las Ligas deportivas, cumpliendo con los parámetros 

establecidos en la resolución 715 del 24 de junio de 2025 y en la resolución 000093 del 26 

de febrero de 2025 en sus artículos 44 y 45, los cuales se presentan a continuación: 

 

- Ser deportista ganador (primer lugar) de la fase distrital de los juegos Intercolegiados 

Bogotá 2025, en cumplimiento del artículo 44 y 45 de la resolución 000093 del 26 

de febrero de 2025 “Por el cual se expide la Norma Reglamentaria de los Juegos 

Intercolegiados Nacionales 2025”. 

- Ser deportista multimedallista de la fase distrital de los juegos Intercolegiados 

Bogotá 2025, en cumplimiento del artículo 44 y 45 de la resolución 000093 del 26 

de febrero de 2025 “Por el cual se expide la Norma Reglamentaria de los Juegos 

Intercolegiados Nacionales 2025”. 

- Ser deportista con mayor posibilidad de obtener una medalla según el siguiente 

orden, oro, plata o bronce en la Final Nacional de los Juegos Intercolegiados 2025. 

(Para esto se tendrá en cuenta la proyección del equipo metodológico del área de 

deportes del Instituto Distrital de Recreación y Deporte – IDRD, hoja de vida del 

deportista y sus marcas obtenidas). 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

 

Que, debido a lo anterior, se designa la delegación que representará a Bogotá D.C., en la 

Fase Final Nacional del Programa Juegos Intercolegiados Nacionales 2025.  

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1°. Designar la delegación que por Bogotá D.C. participará en la Fase Final 

Nacional a realizarse en las ciudades de Cali y Palmira entre el 19 de octubre y el 08 de 

noviembre de 2025 del “Programa Juegos Intercolegiados Nacionales 2025” en los 

deportes y para deportes de Ajedrez, Atletismo, Bádminton, Boccia, Boxeo, Ciclismo BMX, 

Ciclismo pista, Ciclismo ruta, Judo, Karate Do, Levantamiento de pesas, Lucha, Natación, 

Para-Atletismo, Para-Natación, Patinaje, Taekwondo, Tenis de campo, Tenis de mesa, 

Baloncesto 3x3, Baloncesto, Fútbol, Fútbol de salón, Fútbol sala y Porrismo, junto con el 

cuerpo administrativo, docentes entrenadores, docentes asistentes, auxiliares, jefe de 

misión,  y sus apoyos, cada uno con sus datos de identificación y entidad prestadora de 

salud (EPS) a la que pertenecen, tal y como se relacionan a continuación. 

 

LISTADO DE DEPORTISTAS  

 
DEPORTES DE CONJUNTO 

Nº DEPORTE ROL CAT SEXO 

CIUDAD 
SEDE 

DEL 

EVENTO 

INSTITUCION 

EDUCATIVA 

NOMBRE 

COMPLETO  

NUMERO_D

OCUMENTO 
EPS 

FECHA DE 

NACIMIENTO 

1 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Natan Mateo 
Barrero Rincón 

1141717214 Compensar Eps 19/01/2009 

2 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Carlos Arturo 
Garrido Cardona 

1023165397 Compensar Eps 21/07/2009 

3 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Carlos Arturo 
Gallego Quintero 

1034292904 Eps Sanitas 23/01/2009 

4 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Samuel Esteban 
Martínez Ortega 

1013125445 
Salud Total Eps 

S.A 
10/02/2009 

5 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Thomas Linares 
Mayorga 

1034290891 Compensar Eps 29/05/2008 

6 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Gabriel Jiménez 

Bejarano 
1011104089 Eps Sanitas 07/12/2009 

7 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

John Anderson 
Aguilera Arévalo 

1014672207 Compensar Eps 10/11/2009 

8 Baloncesto Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Tomas Villamil 
Castiblanco 

1023384043 
Salud Total Eps 

S.A 
01/05/2009 

9 Baloncesto 
Deportista/

Refuerzo 
Juvenil Hombre Cali 

SAN FRANCISCO DE 

SALES 

Brayan Andrey 
Becerra Rincón 

1034295880 Nueva Eps 08/09/2009 

10 Baloncesto 
Deportista/

Refuerzo 
Juvenil Hombre Cali 

INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA LAS 

AMÉRICAS 

Siwel Smith 
Casanova Arango 

1143356116 Sura 29/09/2008 

11 Baloncesto 
Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Jorge Iván 
Sogamoso Garzón 

1012323290 Eps Sanitas 08/05/2004 

12 Baloncesto 
Docente / 

Asistente 
Juvenil Hombre Cali IDRD 

Omar Andrés 
Otalora Barragán 

1012976074 Sanitas 03/05/2004 

  

1 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Emely Vanegas 
Herrera 

1023380922 Eps Sura 25/08/2008 

2 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Angela Sofía 
Herrera Ramírez 

1141716904 Eps Sanitas 15/08/2008 

3 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Danna Sofia Joven 
Araujo 

1141325274 
Salud Total Eps 

S.A 
02/07/2009 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

4 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Hanna Sofia Forero 

Galindo 
1069733846 Famisanar 25/01/2008 

5 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Laura Carolina 
Carvajal García 

1098074171 Eps Sura 17/01/2009 

6 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Danna Sofia 
Sánchez García 

1033731437 Policía Nacional 06/03/2009 

7 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Angela Mariana 
Domínguez Bedoya 

1014229338 Famisanar 04/12/2009 

8 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Karol Daniela 
Oyola Lozano 

1141322988 Famisanar 17/01/2009 

9 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali COLEGIO CAFAM 
Juanita Posada 

Barriga 
1031655159 Eps Sura 04/04/2009 

10 Baloncesto Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO VICTOR 

FELIX GOMEZ NOVA 

Gabriela Olivares 
Pérez 

1097786542 Nueva Eps 25/06/2010 

11 Baloncesto 
Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Jean Andrey 
Rincón Alfonso 

1013595669 Compensar Eps 06/05/2006 

 

1 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COL MAYOR 

PRIMEROS 

MAESTROS 

Jerónimo 
Castañeda Moreno 

1014870434 Eps Sanitas 22/06/2009 

2 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COL MAYOR 

PRIMEROS 

MAESTROS 

Juan Esteban 

Mariño Medina 
1027152423 Eps Sanitas 13/09/2008 

3 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COL MAYOR 

PRIMEROS 

MAESTROS 

Jerónimo Zarate 
Lozada 

1013038479 Compensar Eps 02/02/2009 

4 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COL MAYOR 

PRIMEROS 

MAESTROS 

Josué Pacheco 
Palomino 

1090275786 Eps Sura 13/02/2009 

5 
Baloncesto 

3 x 3 

Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Palmira 

COL MAYOR 

PRIMEROS 

MAESTROS 

Juan Francisco 
Duarte Ayala 

19413773 Famisanar 25/09/1960 

 

1 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 
Gabriela Pico Ariza 1014875344 Compensar Eps 01/02/2010 

2 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Valeria Ortiz 
Otálora 

1141327962 Eps Sura 18/03/2010 

3 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Liz Mariana Paz 
Corrales 

1078460754 Eps Sura 09/09/2009 

4 
Baloncesto 

3 x 3 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO DE MARIA 

AUXILIADORA 

Sara Ximena 
Fajardo Villamil 

1034290277 Eps Sanitas 30/03/2008 

5 
Baloncesto 

3 x 3 

Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Jean Andrey 
Rincón Alfonso 

1013595669 Compensar Eps 06/05/2006 

  

1 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Danna Isabella 
Peña Sierra 

1013270573 Nueva Eps 23/02/2010 

2 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 
MARIA VELAZ 

Yibelis Gómez 
García 

1052969536 
Capital Salud 

Eps-S 
06/08/2008 

3 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Karen Yineth 
Pineda Páez 

1019075857 Famisanar 28/10/2010 

4 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Paula Andrea 
Cárdenas Ladino 

1031818471 Eps Sura 21/06/2009 

5 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Nicole Sofia Pineda 
Mata 

1028491294 Famisanar 20/09/2009 

6 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 
MARIA VELAZ 

Ayelen Yelena 
Muñoz Castillo 

1019051719 Compensar Eps 06/09/2008 

7 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Maria Alejandra 
Pulido Daza 

1031815312 
Capital Salud 

Eps-S 
31/07/2008 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

8 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Valery Vanessa 
Rubio Padilla 

1023382141 Compensar Eps 17/11/2008 

9 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Jennifer Castañeda 
Jiménez 

1147487423 Compensar Eps 06/02/2009 

10 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Heidy Tatiana 
Muñoz Ortiz 

1028943889 Compensar Eps 24/01/2009 

11 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 
Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Sara Sofia 

Quintero Gutiérrez 
1147486229 Famisanar 15/09/2008 

12 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Estefany Ramos 
Vega 

1067165434 Nueva Eps 09/05/2008 

13 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

Mariana Vanegas 
Rodríguez 

1031815324 Eps Sanitas 30/08/2008 

14 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

María Alejandra 
Ruiz rincón 

1028943153 Eps Sura 23/05/2008 

15 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira LIC  SAMARIO 
Sara Sofia Ardila 

Casallas 
1030583331 Compensar Eps 25/11/2008 

16 Fútbol Deportista Juvenil Mujer Palmira 
LICEO HNO MIGUEL 

LA SALLE 

Sara Camila Alba 
Jiménez 

1032799724 Otra Eps 22/10/2009 

17 Fútbol 
Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Palmira 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST FE 

Y ALEGRIA JOSE 

MARIA VELAZ 

William Vicente 
Medina Torres 

79055789 Famisanar 23/09/1969 

  

1 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Thonson Smith 
Quintero Sandoval 

1034289808 
Capital Salud 

Eps-S 
05/02/2008 

2 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Juan Camilo López 
Benthan 

1028866256 Famisanar 04/11/2008 

3 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Jhon Brayan 
Camacho Arroyo 

1050845555 
Salud Total Eps 

S.A 
09/04/2008 

4 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Joan Steban 
Garzón Roa 

1146124829 
Capital Salud 

Eps-S 
10/01/2008 

5 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Jorge Andrés 
López Loaiza 

1056302168 Compensar Eps 28/03/2009 

6 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Jhon Anderson 
Delgado Camargo 

1013122235 
Salud Total Eps 

S.A 
26/05/2008 

7 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Juan Pablo Pardo 
Orbes 

1010188606 Otra Eps 06/01/2008 

8 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 
ALEJANDRINO 

Douglas Stiven 
Valencia Velandia 

1033724317 
Capital Salud 

Eps-S 
29/06/2008 

9 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Matías Barreto 
Rodríguez 

1031819014 Famisanar 21/07/2009 

10 
Fútbol de 

Salón 

Deportista/

Refuerzo 
Juvenil Hombre Palmira 

COLEGIO DIST EDUC 

BAS Y MEDIA JOHN F 

KENNEDY 

Cristian David Abril 
Muñoz 

1013613807 Compensar Eps 12/04/2008 

11 
Fútbol de 

Salón 

Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Palmira 

LIC CIAL NUEVO 

ALEJANDRINO 

Carlos Alberto 
Hernández 
Herreño 

1026295282 Compensar Eps 15/05/1996 

  

1 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Lizeth Cedeño  1025065422 Eps Sanitas 23/12/2009 

2 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Gabriela Rodríguez  1028889264 Eps Sanitas 07/04/2010 

3 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Isabella Orjuela  1023389853 Eps Sanitas 12/08/2010 

4 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Mariapaula Farias  101376188 Eps Sanitas 16/02/2010 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

5 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Tamara Guzmán  1034665231 Eps Sanitas 12/01/2009 

6 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 

Helen Melissa 
Rojas 

1012368655 Eps Sanitas 06/08/2008 

7 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Karol Andrea  1014997197 Coosalud Eps-S 03/05/2008 

8 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 

(IED) 
Dana Sofia  1030589380 Famisanar 07/03/2009 

9 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FRANCISCO 

ANTONIO ZEA DE 

USME (IED) 

Danna Valentina 
Montaña González 

1031424037 
Salud Total Eps 

S.A 
05/05/2009 

10 
Fútbol de 

Salón 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FRANCISCO 

ANTONIO ZEA DE 
USME (IED) 

Maria Paula Forero 
Ortega 

1140921360 Eps Sura 09/11/2009 

11 
Fútbol de 

Salón 

Docente / 

Entrenador 
Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO FERNANDO 

SOTO APARICIO 
(IED) 

Carlos Hernando 
Guerrero Clavijo 

11375582 Fomag 16/08/1962 

  

1 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Yiralli Sofia 
Martínez Aguillón 

1024554346 Famisanar 22/07/2012 

2 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 
IED 

Saray Gabriela 
Zambrano Ospina 

1033762671 Compensar Eps 26/02/2012 

3 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 
CURREA MANRIQUE 

IED 

Danna Gabriela 
Merchan Riaño 

1025550829 Aliansalud Eps 12/12/2012 

4 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Mariana Zarate 
Hernández 

1023396763 Eps Sanitas 17/04/2012 

5 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Maylin Sofia Muñoz 
Segura 

1029290713 
Capital Salud 

Eps-S 
22/06/2013 

6 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Shalom Dahianna 
Hernández 
Malagón 

1029288135 
Salud Total Eps 

S.A 
03/01/2012 

7 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Valery Nicol Amaya 
Mora 

1033765383 
Capital Salud 

Eps-S 
29/05/2012 

8 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Laura Valentina 
Gómez Torres 

1031148804 
Capital Salud 

Eps-S 
28/08/2011 

9 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Karol Natalia Suta 
Alfonso 

1141332374 Eps Sura 10/05/2011 

10 
Fútbol de 

Sala 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Briyid Nicol Muñoz 
Segura 

1029286286 
Capital Salud 

Eps-S 
16/03/2011 

11 
Fútbol de 

Sala 

Docente / 

Entrenador 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO MARIA 

CURREA MANRIQUE 

IED 

Claudia Patricia 
Diaz Caraballo 

52369311 
Salud Total Eps 

S.A 
01/05/1977 

              

1 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Valery Nicole 
Riascos Flórez 

1023389938 Eps Sanitas 05/09/2010 

2 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Isabella Pérez 
Torres 

1013138007 Eps Sanitas 03/12/2012 

3 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 
DIST EL PORVENIR 

Vivian Alexandra 
Montiel Barreto 

1028871720 Famisanar 11/04/2011 

4 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Natalia Valentina 
Antonio Rodríguez 

1027283771 Eps Sanitas 06/10/2009 

5 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Paula Valentina 
Triana Mariaca 

1012397826 Famisanar 03/11/2011 

6 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Maria Fernanda 
Lozada Aldana 

1012399209 Compensar Eps 12/05/2011 

7 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Laura Sofia 
Velandia 

Cajamarca 

1030616816 Compensar Eps 06/11/2010 

8 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Helen Paola Ibagué 
Gaona 

1146125692 Compensar Eps 08/12/2009 

9 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Dahian Sofia 
Torres Quiñones 

1023389385 Eps Sanitas 23/07/2010 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

10 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 
DIST EL PORVENIR 

Valeria García 

Romero 
1141329063 Eps Sura 27/06/2010 

11 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Valentina León 
Ibáñez 

1014740501 Compensar Eps 27/04/2012 

12 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Sara Sofia 
Martínez López 

1030639381 Aliansalud Eps 18/04/2012 

13 Porrismo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Laura Gabriela 
Mancera Perez 

1029148266 Compensar Eps 17/02/2010 

14 Porrismo 
Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Palmira 

INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Orlando Chavarro 
Lezama 

79324700 Servimed 13/11/1964 

15 Porrismo 
Docente / 
Asistente 

Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 
DIST EL PORVENIR 

Ana Maria Ocasión 
Perdomo 

52351933 Servimed 22/09/1978 

 
 
 

DEPORTES INDIVIDUALES 

Nº DEPORTE ROL CAT SEXO 

CIUDAD 

SEDE 

DEL 

EVENTO 

INSTITUCION 

EDUCATIVA 

NOMBRE 
COMPLETO  

NUMERO. 

DOCUMENT
O 

EPS 
FECHA DE 

NACIMIENTO 

1 Ajedrez Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Sergio Alejandro 
Ayala Delgado 

1011218313 Eps Sura 21/05/2012 

2 Ajedrez Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

CENTRO EDUCATIVO 

SAGRADA FAMILIA 

DE NAZARETH 

Maria Antonia Ruiz 
Espitia 

1011223098 Famisanar 18/02/2013 

3 Ajedrez Deportista Juvenil Hombre Palmira 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Ian Samuel Beltrán 
Serna 

1142114347 Otra Eps 09/03/2009 

4 Ajedrez Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST BRITALIA 

Sara Valentina 
Tovar Méndez 

1013133438 Eps Sanitas 30/10/2010 

5 Ajedrez 
Docente / 
Entrenador 

NA Hombre Palmira IDRD 
Flavio Jair Correa 

Quiroga 
93293071 Fomag 01/03/1972 

  

1 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali COLEGIO CALASANZ 

Sebastián Orjuela 
Romero 

1014879104 Compensar Eps 22/05/2011 

2 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali COLEGIO CAFAM 

Santiago Cortes 
Cárdenas 

1028496328 Famisanar 04/12/2012 

3 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO MARCO 

TULIO FERNANDEZ 

(IED) 

Samuel David 
Mendoza Viloria 

1048077549 Policía Nacional 13/03/2012 

4 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

LICEO SANTA 

TERESITA DE 

LISIEUX 

Esteban Perea 

Delgado 
1016913330 Aliansalud Eps 26/08/2011 

5 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO PORFIRIO 

BARBA JACOB 

Andrés Sebastian 
Moreno Higuera 

1031141302 Nueva Eps 04/10/2010 

6 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali COLEGIO CALASANZ 

Andrés Felipe 
Aguirre  

1014877965 Aliansalud Eps 14/01/2011 

7 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Nicolas Esteban 
Parra Luna 

1141331978 Compensar Eps 02/04/2011 

8 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

INSTITUCION EDUC 
DIST ITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL F 

Juan Esteban 
Orozco Ladino 

1141123719 Policía Nacional 25/02/2011 

9 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO ANDINO - 
DEUTSCHE SCHULE 

Luciana Plata 
Quintero 

1013016327 Otra Eps 29/10/2012 

10 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali COLEGIO CALASANZ 

Lucia Caballero 
Tovar 

1014881257 Compensar Eps 02/03/2012 

11 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali COLEGIO CIEDI 

Ivanna Pardo 
Luengas 

1014881144 
Salud Total Eps 

S.A 
17/02/2012 

12 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO JUAN DEL 

CORRAL 

Isabella Cadena 
Berrio 

1141125340 Policía Nacional 18/10/2011 

13 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

INSTITUTO 

ACADEMICO BETHEL 

Any Julieta 
Quiñones Ortiz 

1028495083 Eps Sanitas 26/03/2011 

14 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO DEL 

SAGRADO CORAZON 

DE JESUS 

BETHLEMITAS 

Ana Lucia Córdoba 
Delgado 

1019905500 Aliansalud Eps 22/08/2011 

15 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

INSTITUCION EDUC 

DIST EL JAZMIN 

Emyly Jhajeth Rúa 
Patiño 

1139836581 Famisanar 05/09/2012 

16 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST 

LEONARDO POSADA 

PEDRAZA 

Danna Michell 
Arteaga Pedroza 

1062972572 
Salud Total Eps 

S.A 
11/04/2011 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

17 Atletismo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

INSTITUCION EDUC 

DIST EDUARDO 

SANTOS 

Shara Isabella 
Bernal Diaz 

1013138539 Compensar Eps 08/05/2012 

18 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO ELISA 

BORRERO DE 

PASTRANA 

Sergio Rojas 
Escudero 

1113863951 Policìa Nacional 04/01/2010 

19 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 

INSTITUCION 

EDUCATIVA DIST 

LEONARDO POSADA 

PEDRAZA 

Juan Sebastián 
Arévalo Otero 

1014992868 Famisanar 03/07/2009 

20 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali COLEGIO CALASANZ Simón Pinzón  1033113155 Compensar Eps 07/03/2009 

21 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO CRISTIANO 

DE COLOMBIA 

Juan David Espitia 
Vargas 

1145924883 Eps Sanitas 16/02/2008 

22 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 
IED RUFINO JOSÉ 

CUERVO 

Jhonatan Ramírez 
Calderón 

1140918681 Famisanar 24/07/2008 

23 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO SAN 

BARTOLOME LA 

MERCED 

Jerónimo Londoño 
Meza 

1081280581 Sanitas 20/03/2010 

24 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO DE BTO 

UNIVERSIDAD LIBRE 

Andrés Camilo Rico 
Batanero 

1014876702 Compensar Eps 04/06/2010 

25 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO ROGELIO 

SALMONA (IED) 

Tomas Felipe 
Cortes Sierra 

1034294241 Policía Nacional 25/05/2009 

26 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Andrés Camilo 
Daza Diaz 

1014870871 Compensar Eps 22/07/2009 

27 Atletismo Deportista Juvenil Hombre Cali COLEGIO CALASANZ 
Rubén Figuera 

Táriba 
1034310091 Compensar Eps 19/12/2009G 

28 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
LICEO COLOMBIA 

BILINGUE 

Sarah Muñoz 
Bucheli 

1019904377 Eps Sanitas 31/08/2010 

29 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO VIRTUAL 

SIGLO XXI 

Manuela Jurado 
Gómez 

1012919967 Compensar Eps 16/09/2008 

30 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Emily Román 
Pedraza 

1150186098 Compensar Eps 05/11/2010 

31 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO INTEGRAL 

ERVID 

Maria Alejandra 
Ramírez Meléndez 

1150185464 Compensar Eps 08/09/2008 

32 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO LOS 

NARANJOS IED 

Danna Valentina 
Rizo Rueda 

1012381265 
Capital Salud 

Eps-S 
04/10/2009 

33 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
CENTRO EDUCATIVO 

SCALAS 

Maria Jose Rojas 
Arroyo 

1016956281 Compensar Eps 09/08/2009 

34 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali LICEO FESAN 
Chelsea Gabriela 

Villegas Angulo 
1028720856 Eps Sanitas 07/08/2010 

35 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO MARCO 

TULIO FERNANDEZ 

(IED) 

Maria Jose 
Saavedra Melo 

1028841979 
Salud Total Eps 

S.A 
22/08/2009 

36 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 

COLEGIO 

AMERICANO DE 

BOGOTA 
Gabriela Edery Dix 1212713076 Eps Sanitas 26/10/2010 

37 Atletismo Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO VIRTUAL 

SIGLO XXI 

María Fernanda 
Gómez Nieto 

1014866988 Policía Nacional 03/12/2008 

38 Atletismo 
Docente / 

Entrenador 
NA Mujer Cali IDRD 

Luz Cristina 
Aguilar Torres 

1038808407 Salud Total 05/08/1991 

39 Atletismo 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Cali IDRD 

Michael Antonio 
Gutiérrez Valencia 

1032459866 Salud Total 02/11/1993 

40 Atletismo 
Docente / 

Entrenador 
NA Mujer Cali IDRD 

Deisy Yamile 
Márquez Sierra 

53891439 Compensar 26/04/1983 

  

1 Bádminton Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO 

FILARMONICO JORGE 

MARIO BERGOGLIO 

Ithann Gabriel 
Guiza Barragán 

1031826314 Eps Sanitas 23/07/2011 

2 Bádminton Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

INSTITUCION EDUC 

DIST GARCES NAVAS 

Mariana Victoria 
Fierro Gutiérrez 

1145928655 Compensar Eps 27/06/2013 

3 Bádminton Deportista Juvenil Hombre Cali 
INSTITUCION EDUC 

DIST GARCES NAVAS 

Thomas Joel Pulido 

Cristancho 
1010966075 Eps Sanitas 17/04/2009 

4 Bádminton Deportista Juvenil Mujer Cali 
COLEGIO 

FILARMONICO JORGE 

MARIO BERGOGLIO 

Sara Juliana 
Buitrago Motta 

1013270354 Compensar Eps 13/11/2009 

5 Bádminton 
Docente / 
Entrenador 

NA Hombre Cali IDRD 
Wilmer Smith 

Perez Guerrero 
1023946673 Compensar 26/10/1995 

  

1 Boccia Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO GERARDO 

MOLINA RAMIREZ 

(IED) 

Samuel Becerra 
Gutiérrez 

1028493172 Famisanar 27/06/2010 

2 Boccia Deportista Juvenil Hombre Cali 
FUNDACION 

EJEMPLOS DE VIDA 
Valeria Guataquira  1032878804 Compensar Eps 28/11/2010 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

3 Boccia Deportista Juvenil Mujer Cali 
(IED) COLEGIO SAN 
JOSE DE CASTILLA 

Thomas David 

Zapata  
1021674603 Eps Sura 20/05/2007 

4 Boccia Deportista Juvenil Mujer Cali 
(IED) COLEGIO SAN 

JOSE DE CASTILLA 

Andry Yudeny 
Rodríguez Gaona 

1021673858 Compensar Eps 25/02/2007 

5 Boccia 
Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Cali IDRD 

Jhon Alexander 
Laurens Salcedo 

1012426480 Famisanar 28/10/1995 

6 Boccia 
Docente / 

Asistente 
Juvenil Mujer Cali IDRD 

Jennyfer Cifuentes 
Corredor 

1016012805 Sura 16/07/1988 

7 Boccia 
Docente / 

Asistente 
Juvenil Mujer Cali IDRD 

Mónica Alejandra 
Moreno Guarín 

52736101 Compensar 06/09/1981 

8 Boccia 
Docente / 
Asistente 

Juvenil Hombre Cali IDRD 
Oscar Enrique 

Rodríguez Bautista 
79709623 Compensar 05/08/1973 

9 Boccia 
Docente / 

Asistente 
Juvenil Mujer Cali IDRD 

Laura Angelica 
Becerra Gutiérrez 

1016069140 Famisanar 16/08/1994 

  

1 Boxeo Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO SUR 

ORIENTAL 

PANAMERICANO 

Jofer Thomas 

Aranda rincón 
1013629745 Eps Sura 17/01/2010 

2 Boxeo Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTEBELLO 

Jhosep Fabian Cruz 
Barrera 

1016721743 Compensar Eps 02/07/2010 

3 Boxeo Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTEROSALES 

Daniel Jacobo 
Alvarado Sánchez 

1027530108 
Salud Total Eps 

S.A 
21/04/2010 

4 Boxeo Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO RUFINO 

JOSÉ CUERVO 

TUNJUELITO 

Juan Sebastian 
Camacho Patiño 

1027530900 Famisanar 17/08/2010 

5 Boxeo Deportista Juvenil Mujer Cali 

COLEGIO ESCUELA 

NACIONAL DE 

COMERCIO 

Dana Ayelen Rivas 
Herrera 

1028720579 
Salud Total Eps 

S.A 
22/02/2010 

6 Boxeo Deportista Juvenil Mujer Cali 
LICEO FEMENINO 

MERCEDES NARIÑO 

Karonlays Osnailys 
Mendoza Perozo 

5941461 
Capital Salud 

Eps-S 
01/05/2009 

7 Boxeo 
Docente / 

Entrenador 
Juvenil Hombre Cali IDRD 

Edgar Orlando 
Ballen Castiblanco 

79518927 Famisanar 11/11/1969 

  

1 
Ciclismo 

BMX 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali CIBERCOLEGIO UCN 

Simón Duran 
Manzano 

1107980360 Compensar Eps 29/09/2009 

2 
Ciclismo 

BMX 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO GIMNASIO 

VILLA LORENA 

Harold Andrés 
Gaitán Zea 

1025065642 Compensar Eps 11/02/2010 

3 
Ciclismo 

BMX 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

CENTRO EDUCATIVO 

LIBERTAD 

Mariana Peña 
Osorio 

1016723261 Otra Eps 29/12/2010 

4 
Ciclismo 

BMX 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO KUEPA 

CALLE 72 

María Juana 
Martínez Ruiz 

1025064450 Eps Sanitas 09/07/2009 

5 
Ciclismo 

BMX 
Deportista Juvenil Hombre Cali 

INSTITUCIÓN 

NAOWEE SUITE 

Fabian Camilo 
Sánchez Ramírez 

1021679078 Policía Nacional 09/12/2008 

6 
Ciclismo 

BMX 
Deportista Juvenil Hombre Cali VILLA RICA IED 

Santiago Acuña 
Sierra 

1016953723 Eps Sura 24/05/2008 

7 
Ciclismo 

BMX 

Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Cali IDRD 

Luis Fabio Peña 
Rodríguez 

80040501 Sanitas 11/06/1983 

  

1 
Ciclismo 

Pista 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO KUEPA 

CALLE 72 

Juan Esteban 
Serna Ángel 

1021679621 Eps Sura 06/01/2009 

2 
Ciclismo 

Pista 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Juanita Pérez 
Rodríguez 

1013622756 Nueva Eps 28/05/2009 

3 
Ciclismo 

Pista 

Docente / 

Entrenador 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali IDRD 

Rodrigo Barros 
Vidal Carpintero 

8487179 Salud Total 19/12/1984 

4 
Ciclismo 

Pista 
Mecánico 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali IDRD 

Cesar Augusto 
Caicedo Alvarado 

79991521 Sanitas 22/12/1978 

  

1 
Ciclismo 

Ruta 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO VIRTUAL 

KUEPA EDUTECH 

Bryan Steven 
Aristizábal 
Rodríguez 

1071165854 Famisanar 13/02/2009 

2 
Ciclismo 

Ruta 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO KUEPA 

CALLE 72 

Juan Esteban 
Serna Ángel 

1021679621 Eps Sura 06/01/2009 

3 
Ciclismo 

Ruta 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

CENT CIAL DE EDUC 

MEDIA MARGARITA 

BOSCO 

Valerie Jaimes 
rincón 

1029655419 Capresoca 08/10/2010 

4 
Ciclismo 

Ruta 

Docente / 

Entrenador 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira IDRD 

Iván Yesid 
Camargo 

74359167 Famisanar 02/09/1974 

  

1 Judo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

IED INTEGRADA LA 

CANDELARIA 

Juan Esteban 
Parrado Galvis 

1014484175 Eps Sanitas 20/06/2011 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

2 Judo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO DIST 

RAFAEL BERNAL 

JIMENEZ 

Andrés Santiago 
Cabrera Batista 

1028722547 Compensar Eps 25/05/2012 

3 Judo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira EL TESORO 

Juan David Ubaque 
Castellanos 

1023392997 
Salud Total Eps 

S.A 
23/05/2011 

4 Judo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO DIST 

RAFAEL BERNAL 

JIMENEZ 

Silvana Vera 
Camino 

1014672917 
Salud Total Eps 

S.A 
12/05/2012 

5 Judo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO GERARDO 

MOLINA PAREDES 
Isabella Martínez  1031824895 Famisanar 23/02/2011 

6 Judo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO JULIO 

FLOREZ 

Gabriela Alejandra 
Hernández 
Camacaro 

1462432 Compensar Eps 04/10/2012 

7 Judo Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COL DE LA 

PRESENTACION LAS 
FERIAS 

Camilo Esteban 
Valbuena Pinilla 

1141717740 Compensar Eps 04/05/2009 

8 Judo Deportista Juvenil Hombre Palmira 
INSTITUCION EDUC 

DIST ITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL F 

Atham Adrián 
Giraldo Sanabria 

1017062167 Compensar Eps 06/04/2009 

9 Judo Deportista Juvenil Hombre Palmira 
SEDE LA RIVERA DEL 

SUR 
Kewin  Pérez Mur 1025544646 

Capital Salud 
Eps-S 

23/05/2010 

10 Judo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
COLEGIO DIST 
RAFAEL BERNAL 

JIMENEZ 

Stephany Aldana 
Montiel 

1068817225 Nueva Eps 29/12/2010 

11 Judo Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO DIST 

RAFAEL BERNAL 

JIMENEZ 

Laura Valentina 
Pérez Montero 

1032878651 
Salud Total Eps 

S.A 
03/07/2010 

12 Judo Deportista Juvenil Mujer Palmira 

INSTITUCION EDUC 

DIST REPUBLICA DE 

PANAMA 

Deivismar Daniela 
Hernández 
Camacaro 

1412819 Compensar Eps 05/03/2008 

13 Judo 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Omar Ernesto 
Florido Ramos 

379365 Compensar 07/11/1964 

14 Judo 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Jhonny Alexander 
Rodríguez Vargas 

79221516 Compensar 03/04/1984 

  

1 Karate Do Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

LICEO MODERNO 

CAMPESTRE 

Ethan  Jecrois 
Castañeda 

1127631949 Otra Eps 10/03/2011 

2 Karate Do Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

LICEO AV. LAS 

AMERICAS 

Samuel Nicolas 
Garzón Villegas 

1013017452 Eps Sanitas 20/04/2013 

3 Karate Do Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO REPUBLICA 

DOMINICANA (IED) 

David Santiago 
García Serrano 

1146129229 
Salud Total Eps 

S.A 
14/08/2012 

4 Karate Do Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO INST 

INSCAP SEDE SUBA 

Naela Villarreral 
Alvear 

1031826580 Famisanar 10/06/2011 

5 Karate Do Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO 

PEDAGÓGICO DULCE 

MARÍA 

Mariana Peña 
Rondón 

1031833678 Eps Sanitas 19/08/2012 

6 Karate Do Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO BENPOSTA 

NACION DE 

MUCHACHOS 

Salome  Beltrán 
Acosta 

1034303725 Eps Sanitas 17/04/2013 

7 Karate Do Deportista Juvenil Hombre Palmira 
COLEGIO ANTONI 

BARAYA 

Juan Sebastian 
Osorio Guerra 

1028867595 
Capital Salud 

Eps-S 
08/08/2009 

8 Karate Do Deportista Juvenil Hombre Palmira 

INSTITUTO SAN 

IGNACIO DEL 

LOYOLA 

Juan Esteban 
Barreto  

1013126101 Compensar Eps 02/04/2009 

9 Karate Do Deportista Juvenil Hombre Palmira 
COL SANTO TOMAS 

DE AQUINO 

Eithan Yahel 
Rodríguez Pulido 

1031655251 Compensar Eps 08/06/2009 

10 Karate Do Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO JOSÉ 

ASUNCIÓN SILVA 

ENGATIVÁ 

Shayra Villarreal 
Alvear 

1031816250 Famisanar 26/11/2008 

11 Karate Do Deportista Juvenil Mujer Palmira LICEO SEGOVIA 
Gabriela Sofia 
Penilla Romero 

1033104403 Compensar Eps 15/11/2008 

12 Karate Do Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO BENPOSTA 

NACION DE 

MUCHACHOS 

Carol Stefanny 
Acosta Sánchez 

1034297233 Eps Sanitas 04/05/2010 

13 Karate Do 
Docente / 

Entrenador 
NA Mujer Palmira IDRD 

Diana Constanza 
Muñoz Lozada 

52353544 Compensar 19/07/1979 

14 Karate Do 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Luis Alonso 
Navarro  

79537814 Famisanar 25/02/1971 

  

1 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO INEM 

FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER 

(IED) 

Naomi Nicol 
Torrenegra Herrera 

1030710819 
Capital Salud 

Eps-S 
20/04/2010 

2 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO INEM 

FRANCISCO DE 

Yulieth Alexandra 
Ospino Ortiz 

1030623425 Eps Sanitas 06/04/2011 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

PAULA SANTANDER 

(IED) 

3 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

INSTITUTO TÉCNICO 

ANGELI ENGATIVA 

Mateo Vargas 
Balcázar 

1014229579 Eps Sanitas 12/01/2010 

4 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO TOM 

ADANS 

Erik Estiven 
Alvarado Acero 

1141327592 Eps Sura 19/06/2010 

5 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COLEGIO 

INTEGRADO DE 

FONTIBON IBEP  

(IED) 

Sharon Diaz Ruz 1129185663 Famisanar 05/05/2008 

6 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COLEGIO 

INTEGRADO DE 

FONTIBÓN 

Rosmery Patricia 
Villar Manjarres 

1137528942 Compensar Eps 07/05/2009 

7 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO DE 
BACHILLERATO 

PATRIA 

Samuel  Quintero 
Sierra 

1107853579 Policía Nacional 03/09/2008 

8 
Levantamient

o de Pesas 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO 

FLORENTINO 

GONZALES 

Julián Samuel 
Vanegas Villaraga 

1030587985 Aliansalud Eps 30/01/2009 

9 
Levantamient

o de Pesas 

Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Diego Andrés 
Cifuentes Ortiz 

1016089909 Nueva Eps 03/11/1996 

  

1 Lucha Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO SAN 

ISIDRO 
Dalan Barragán  1206218493 

Salud Total Eps 

S.A 
16/12/2013 

2 Lucha Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO INEM DE 

KENNEDY 

Juan Sebastian 
Miranda Torres 

1011213991 Compensar Eps 09/10/2011 

3 Lucha Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO TOM 

ADAMS 

Andrés Camilo 
Rodríguez Vergara 

1028788054 Famisanar 28/04/2011 

4 Lucha Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira COLEGIO ATENAS Julián Cumbe  1029887358 Eps Sanitas 06/05/2012 

5 Lucha Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

INST. EDUCATIVA 

SAN PEDRO CLAVER 

Andrea Alejandra 
Acosta Vargas 

1010763722 Salud Total 29/08/2012 

6 Lucha Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO LAS 
AMERICAS KENNEDY 

Zoe Isabella Llanos 
Tangarife 

1141335398 
Capital Salud 

Eps-S 
26/12/2011 

7 Lucha Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COLEGIO INTEFRADO 

DE FONTIBON IBEP 
IED 

Deivy Giovanny 
Ortiz Cuervo 

1023381705 Compensar Eps 03/10/2008 

8 Lucha Deportista Juvenil Hombre Palmira REAL ACADEMIA 
Juan David Arango 

Salamanca 
1053551932 

Salud Total Eps 

S.A 
10/05/2008 

9 Lucha Deportista Juvenil Hombre Palmira 
COLEGIO TOM 

ADAMS KENNEDY 

Yesid Alexander 
Urbano Cardona 

1023378430 Nueva Eps 04/01/2008 

10 Lucha Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INEM FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER 

Isabela García 
Carvajalino 

1039693355 
Capital Salud 

Eps-S 
25/09/2009 

11 Lucha Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO 

INTREGRADO DE 

FONTIBÓN IBEP IED 

Laura Sofia 
Zamora Muñoz 

1015434461 
Capital Salud 

Eps-S 
19/05/2010 

12 Lucha 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Maikol Suarez 
Abreu 

457570 Famisanar 06/10/1995 

13 Lucha 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Camilo Eduardo 
Prieto Rodríguez 

1023959616 Compensar 13/03/1997 

  

1 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO ABRAHAM 

LINCOLN 

Juan Pedro Mejía 
Rojas 

1013010216 Aliansalud Eps 29/01/2011 

2 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira COLEGIO CALASANZ 

Julián Campos 
Rodríguez 

1013271939 Unisalud 16/01/2011 

3 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Sergio Alejandro 
Pardo Gómez 

1013134272 Compensar Eps 29/01/2011 

4 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Juan Pablo Vigoya 
Ochoa 

1014879976 Compensar Eps 25/08/2011 

5 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira LICEO CAMPO DAVID 

Paula Vanesa 
Castellanos 
Bejarano 

1025546717 Policía Nacional 29/03/2011 

6 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Sara Isabella 
Mateus Martínez 

1014994294 Compensar Eps 17/01/2011 

7 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO FUND 

SANTA MARIA 

Silvana Castrellón 
León 

18082011 Compensar Eps 18/08/2011 

8 Natación Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

INSTITUCIÓN 

NAOWEE SUITE 

Ana Sofía Cañón 
Cortes 

1014885612 Eps Sanitas 17/12/2013 

9 Natación Deportista Juvenil Hombre Palmira COLEGIO RENFORT 
Jairo Josué Moreno 

Meza 
1013266698 Compensar Eps 11/02/2008 

10 Natación Deportista Juvenil Hombre Palmira 
INSTITUCIÓN 

NAOWEE SUITE 

Jerónimo Guerrero 
Maldonado 

1145924770 Aliansalud Eps 08/01/2008 

11 Natación Deportista Juvenil Hombre Palmira 
COLEGIO ITALIANO 

LEONARDO DA VINCI 

Antonio Delcastillo 
Ramírez 

1019844454 Aliansalud Eps 18/05/2008 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

12 Natación Deportista Juvenil Hombre Palmira 

INST. EDUCATIVA 

SAN FRANCISCO DE 

SALES 

Juan David Arévalo 
Amaya 

1033104077 Compensar 26/06/2008 

13 Natación Deportista Juvenil Mujer Palmira 
CIBER COL SEDE 

BOGOTÁ 

Isabela León 
Montaño 

1031128104 Compensar Eps 25/04/2008 

14 Natación Deportista Juvenil Mujer Palmira 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Sarah Sofía Triana 
Ramos 

1014993775 Compensar Eps 15/05/2010 

15 Natación Deportista Juvenil Mujer Palmira COLEGIO CAFAM 
Mariana Rusinque 

Luna 
1188213448 Eps Sanitas 03/06/2010 

16 Natación Deportista Juvenil Mujer Palmira 
COLEGIO VIRTUAL 

SIGLO XXI 
Isabella Moreno  1031814737 Otra Eps 22/07/2008 

17 Natación 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira COMPENSAR 

Jeiner Enrique 
Sanjuan Romero 

77177047 Compensar 01/10/1974 

18 Natación 
Docente / 

Entrenador 
NA Mujer Palmira IDRD 

Mónica Lorena 
Álvarez rincón 

1026557452 Compensar 05/07/1988 

  

1 
Para 

Atletismo 
Deportista 

Pre-
Juvenil 

Hombre Cali 
GIMNASIO SANTA 

ROCIO 

Juan Pablo 
Rodríguez Aranda 

1029149461 Compensar Eps 03/04/2011 

2 
Para 

Atletismo 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO BOLIVIA 

(IED) 

Danny Alejandro 
Alvarado Perez 

1018115976 
Salud Total Eps 

S.A 
18/08/2011 

3 
Para 

Atletismo 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO BOLIVIA 

(IED) 

Angie Sofia 
Jiménez Bonilla 

1141128363 Compensar Eps 21/02/2013 

4 
Para 

Atletismo 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO BOLIVIA 

(IED) 

Karol Dayana 
Martínez Segura 

1070707231 Famisanar 10/01/2012 

5 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO SAN 

FRANCISCO 

Miguel Ángel Pardo 
Orrego 

1028664626 Nueva Eps 13/07/2008 

6 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO BOLIVIA 

(IED) 

David Geovany 
Montero Bagui 

1191213660 
Salud Total Eps 

S.A 
12/01/2009 

7 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Hombre Cali 

INSTITUCION EDUC 

DIST NUEVO CHILE 

Ángel David 
Vargas  

5116982 
Capital Salud 

Eps-S 
10/07/2008 

8 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO BOLIVIA 

(IED) 

Harold Santiago 
Ardila Hernández 

1069736511 Nueva Eps 13/07/2009 

9 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Mujer Cali 

COLEGIO BOLIVIA 

(IED) 

Sara Juliana 
Restan Calderón 

1019607445 
Salud Total Eps 

S.A 
30/06/2009 

10 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Mujer Cali 

INSTITUCION EDUC 

DIST EL PORVENIR 

Daniela Cristina 
Ramírez Ramírez 

66833464 
Capital Salud 

Eps-S 
11/12/2009 

11 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Mujer Cali 

SAN CARLOS - 

TUNJUELITO 

Luna Camila 
Aguilera Jaime 

1033729445 Eps Sanitas 09/12/2008 

12 
Para 

Atletismo 
Deportista Juvenil Mujer Cali 

COLEGIO BERNARDO 

JARAMILLO (IED) 

Mariángel Josefina 
Tamayo Sanmartín 

1018517415 
Salud Total Eps 

S.A 
17/12/2009 

13 
Para 

Atletismo 

Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Cali IDRD 

Pablo Emilio Peña 
Sánchez 

79750276 Sura 07/10/1978 

14 
Para 

Atletismo 

Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Cali IDRD 

Cristian Camilo 
García Lotta 

1022428508 Famisanar 01/08/1997 

15 
Para 

Atletismo 
Docente / 
Asistente 

NA Mujer Cali 
INST. EDUCATIVA 

BOLIVIA 

Diana María Gaitán 
Santana 

52526801 Servisalud 20/12/1978 

  

1 
Para 

Natación 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO  SANTIAGO 

DE COMPOSTELA 

Matías  Sousa 
Rodríguez 

1140923534 
Salud Total Eps 

S.A 
08/06/2011 

2 
Para 

Natación 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Kenji Leonardo 
Fonseca Moreno 

1016730785 Eps Sanitas 01/06/2013 

3 
Para 

Natación 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

IED COLEGIO 

INTEGRADO 

FONTIBON IBEP 

Juan Andrés 
Cortes Tafur 

1028891784 Eps Sanitas 05/08/2011 

4 
Para 

Natación 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO 

INTEGRADO 

EDUARDO 

CABALLERO 

CALDERON 

Ana Maria 
Barrantes Medina 

1028498679 Compensar Eps 22/07/2012 

5 
Para 

Natación 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira IED SAN FRANCISCO 

Nicol Sofia Pachón 
Wilches 

1033114599 Famisanar 22/11/2013 

6 
Para 

Natación 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

COLEGIO DISTRITAL 

SAN CARLOS 

Danna Sofia Castro 
Méndez 

1023402380 Famisanar 04/12/2013 

7 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

SANTIAGO DE 

COMPOSTELA 

David Felipe Peña 
Prieto 

1141516943 
Salud Total Eps 

S.A 
20/01/2008 

8 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

INSTITUCIÓN 

NAOWEE SUITE 

Julián Santiago 
Triana Villaco 

1028886828 Famisanar 12/11/2008 

9 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

CHUNIZA FAMACO 

IED 

David Santiago 
Melo Martínez 

1022975036 
Capital Salud 

Eps-S 
10/02/2010 

10 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Hombre Palmira 

IED COLEGIO 

INTEGRADO DE 

FONTIBON IBEP 

Mateo Cardona 
Ramírez 

1112052873 
Salud Total Eps 

S.A 
14/04/2010 



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

11 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO VIRTUAL 

MONTERROSALES 

HOME SCHOOL 

Gabriela Oviedo 
Rueda 

1033108874 Sanitas 22/09/2009 

12 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO ANTONIO 

NARIÑO H.H. 

CORAZONISTAS 

Laura Valentina 
Ladino Arismendi 

1018456581 Eps Sanitas 30/12/2010 

13 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Mujer Palmira IED SAN FRANCISCO 

Maria Paula 
Calderón Parra 

1033744985 
Salud Total Eps 

S.A 
18/05/2010 

14 
Para 

Natación 
Deportista Juvenil Mujer Palmira 

COLEGIO DISTRITAL 

KENNEDY 

Stephanie Mishell 
Murillo Gómez 

1141339549 Compensar Eps 17/08/2010 

15 
Para 

Natación 

Docente / 

Entrenador 
NA Mujer Palmira IDRD 

Sonia Gissel 
Ramírez Ruiz 

1023901267 Sanitas 07/10/1990 

16 
Para 

Natación 

Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Moisés David 
Fernández 
Sarmiento 

1140860349 Sura 04/06/1993 

  

1 Patinaje Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO KUEPA 

CALLE 72 

Dilan Joel 
Bermúdez Ortega 

1028493993 Eps Sanitas 24/09/2010 

2 Patinaje Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Luis Carlos Revelo 
Cano 

1019997578 Policía Nacional 05/08/2009 

3 Patinaje Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO VIRTUAL 

SIGLO XXI 

Edwin Alejandro 
Gómez Hernández 

1014671884 Eps Sura 28/08/2009 

4 Patinaje Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

LICEO MODERNO 

LEEUWENHOEK 

Bonet Calderón 
Mariana  

1031543285 Policía Nacional 16/06/2011 

5 Patinaje Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

María Paz Riveros 
Domínguez 

1025541949 Eps Sanitas 22/06/2009 

6 Patinaje Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

UNICAB VIRTUAL 

SEDE BOGOTA 

Taliana Rojas 
Giraldo 

1011327027 Famisanar 11/03/2011 

7 Patinaje 
Docente / 

Entrenador 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali IDRD Alexandra Vivas 45533413 Compensar 03/02/1982 

  

1 Taekwondo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira COLEGIO ATENIENSE 

Aarón Julián Mora 
Leal 

1025071110 Compensar Eps 29/03/2013 

2 Taekwondo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira LICEO SAMARIO 

Andrés Alejandro 
Molina Bermúdez 

1012921768 Compensar Eps 05/01/2011 

3 Taekwondo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Hombre Palmira 

COL NUEVO SAN 

LUIS GONZAGA 

Martin Felipe 
Castro Gacharna 

1019082486 Famisanar 23/05/2011 

4 Taekwondo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira 

LICEO PIÑEROS 

CORTES 

Ana Camila Olarte 
Palacio 

1141332220 Eps Sura 29/04/2011 

5 Taekwondo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira UNION EUROPEA 

Laura Alejandra 
Acevedo Gómez 

1027288252 Famisanar 16/04/2012 

6 Taekwondo Deportista 
Pre-

Juvenil 
Mujer Palmira SEDE SALUDCOOP 

Emily  Sáenz 
Martínez 

1029150216 Compensar Eps 30/01/2012 

7 Taekwondo Deportista Juvenil Hombre Palmira 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

David Alejandro 
Porras Osorio 

1094055098 
Salud Total Eps 

S.A 
13/03/2010 

8 Taekwondo Deportista Juvenil Hombre Palmira 

COLEGIO COLOMBO 

INTERNACIONAL 

ACOINPREV 

Diego Alejandro 
Piracun Quitian 

1031819027 Otra Eps 21/07/2009 

9 Taekwondo Deportista Juvenil Hombre Palmira CIBER COLEGIO UCN 
Samuel Jose 

Clavijo Montero 
1031423760 Eps Sura 06/12/2008 

10 Taekwondo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
COLEGIO COOP SAN 

JOSE DE CALASANZ 

María Camila 
Agudelo Núñez 

1025146917 Compensar Eps 17/04/2010 

11 Taekwondo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
INSTITUTO TOMAS 

DE IRIARTE 

Nicole Escobar 
Viasus 

1146684988 Eps Sanitas 17/11/2010 

12 Taekwondo Deportista Juvenil Mujer Palmira 
REPUBLICA DE 

MEXICO IED 

Steffany Juliana 
Gutiérrez Suancha 

1014483585 Eps Sanitas 14/07/2010 

13 Taekwondo 
Docente / 
Entrenador 

NA Hombre Palmira IDRD 
Marlon Cuervo 

Forero 
80259483 Sanitas 13/06/1984 

14 Taekwondo 
Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Palmira IDRD 

Martin Andrés 
Suarez Vergara 

80259102 Famisanar 25/04/1984 

  

1 
Tenis de 
campo 

Deportista Juvenil Hombre Cali 
COLEGIO 

MONTERROSALES 

Juan Camilo 
Rodríguez 
Rodríguez 

1021635106 Policía Nacional 02/02/2009 

2 
Tenis de 

campo 
Deportista Juvenil Mujer Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

Juana Valentina 
Casas Sierra 

1014875232 Eps Sanitas 26/01/2010 

3 
Tenis de 
campo 

Docente / 
Entrenador 

Juvenil Hombre Cali 
LIGA DE TENIS DE 

BOGOTÁ 

Julio César 
Maldonado 

79963183 Compensar 19/07/1977 

  



 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

1 
Tenis de 

Mesa 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Hombre Cali 

COLEGIO 

AMERICANO DE 

BOGOTÁ 

Ricky Zhenyang 
Tan Li 

1034667437 Eps Sura 23/05/2012 

2 
Tenis de 

Mesa 
Deportista 

Pre-

Juvenil 
Mujer Cali 

COLEGIO 

MONTERROSALES 

María Juliana 
Fuentes Guarín 

1011214952 Otra Eps 22/11/2011 

3 
Tenis de 

Mesa 
Deportista Juvenil Hombre Cali 

COLEGIO VIRTUAL 
SIGLO XXI 

Rafael Quintero 
Vera 

1025145326 Eps Sanitas 09/06/2009 

4 
Tenis de 

Mesa 
Deportista Juvenil Mujer Cali 

CORPORACION 

TECNOLOGICA 
EMPRESARIAL 

Jeluy Sofía Pinzón 
Quesada 

1147484994 Compensar Eps 26/01/2008 

5 
Tenis de 

Mesa 

Docente / 

Entrenador 
NA Hombre Cali IDRD 

Mario Emerson 
Fúquene Fiquitiva 

1023907144 Sanitas 28/04/1991 

 
 
Oficiales delegación. 

PERSONAL DE APOYO 

Nº ROL SEXO 
CIUDAD SEDE 

DE 

DESIGNACIÓN 

NUMERO_ 

DOCUMENTO 
NOMBRE COMPLETO  

CORREO 

ELECTRONICO 
EPS 

FECHA DE 

NACIMIENT

O 

1 Jefe de Misión Hombre Cali - Palmira 80017181 
Tom Francisco Maldonado 

Bautista 
tom.maldonado@idrd.g

ov.co  

Sanitas 28/08/1977 

2 
Apoyo Jefe de 

Misión 
Mujer Cali - Palmira 52998629 Yenni Liliana Sandoval Ríos 

yenni.sandoval@idrd.go
v.co  

Famisanar 24/07/1984 

3 Médico Mujer Cali - Palmira 1032485711 Camila Delgado Torres 
juegosintercolegiados

@idrd.gov.co. 

Sanitas 27/09/1996 

4 Fisioterapeuta Hombre Cali - Palmira 1000593382 Santiago Galeano Martínez 
juegosintercolegiados

@idrd.gov.co..  

Sanitas 05/07/2002 

5 Fisioterapeuta Mujer Cali - Palmira 1014273438 
Jenny Carolina Rodríguez 

Hidalgo 
juegosintercolegiados

@idrd.gov.co  

Sanitas 16/01/1996 

 
 
EQUIPO IDRD - ADMINISTRATIVO 

Nº ROL SEXO 
CIUDAD SEDE 

DEL EVENTO 
ENTIDAD NOMBRE COMPLETO  

NUMERO_ 

DOCUMENTO 
EPS 

FECHA DE 

NACIMIENTO 

1 Prensa Hombre Cali - Palmira IDRD 
Cesar Augusto Prieto  

Casadiego 
80420490 Compensar 08/01/1971 

2 Prensa Mujer Cali - Palmira IDRD Tania Valentina Bravo Garzón 1001325854 Sanitas 14/02/2000 

3 Prensa Hombre Cali - Palmira IDRD Cristian David Díaz Córdoba 80176325 Compensar 30/06/1984 

4 Administrativo Hombre Cali - Palmira IDRD Wilfer Leonardo Hernández Castiblanco 80247199 Compensar 27/11/1983 

5 Administrativo Hombre Cali - Palmira IDRD Álvaro García Bonilla 79798570 Famisanar 02/02/1976 

6 Administrativo Hombre Cali - Palmira IDRD Jesús Juan Pablo Poveda Matiz 1019122627 Compensar 21/08/1996 

7 Administrativo Mujer Cali - Palmira IDRD Mary Angelica Benavides 1033698335 Sanitas 31/05/1988 

8 Administrativo Hombre Cali - Palmira IDRD Jhon Ader Hurtado Delgado 80120720 Compensar 05/09/1983 

9 Logístico Hombre Cali - Palmira IDRD Deyber Steven Rodríguez  1019095998 Compensar 13/05/1994 

10 Logístico Mujer Cali - Palmira IDRD Ubaldina Palomo Martínez 1126904009 Sura 18/08/1983 

11 Logístico Hombre Cali - Palmira IDRD Juan Diego Fernández Martínez 1031176353 Compensar 11/08/1998 

12 Médico Hombre Cali - Palmira IDRD Juan Guillermo Uribe 1013636951 Sanitas 09/12/1992 

13 Fisioterapeuta Hombre Cali - Palmira IDRD Sebastián Camilo González Osorio 1032692361 Compensar 04/12/1998 

14 Fisioterapeuta Mujer Cali - Palmira IDRD Kely Alejandra Briceño Tabares 1034306994 Sanitas 26/04/2000 

15 
Operativo. Lev de 

Pesas 
Hombre Cali - Palmira IDRD Carlos Alberto Esguerra Calderón 5823846 Compensar 06/10/1980 

16 Preparador Físico Hombre Cali - Palmira IDRD Jhonny Alexander Galeano Yara 1020726071 Sura 17/07/1987 

17 Preparador Físico Hombre Cali - Palmira IDRD Juan Camilo Saénz Valles 80920491 Compensar 16/09/1985 

18 Preparador Físico Hombre Cali - Palmira IDRD Sergio Ricardo Rodríguez Acosta 80761205 Compensar 01/06/1983 

 

mailto:tom.maldonado@idrd.gov.co
mailto:tom.maldonado@idrd.gov.co
mailto:yenni.sandoval@idrd.gov.co
mailto:yenni.sandoval@idrd.gov.co
mailto:juegosintercolegiados@idrd.gov.co.
mailto:juegosintercolegiados@idrd.gov.co.
mailto:juegosintercolegiados@idrd.gov.co..
mailto:juegosintercolegiados@idrd.gov.co..
mailto:juegosintercolegiados@idrd.gov.co
mailto:juegosintercolegiados@idrd.gov.co


 
______________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE RESOLUCIÓN No.1204 
 

“Por medio de la cual se conforma la delegación que representará a Bogotá en los 

Juegos Intercolegiados Nacionales – Fase Final Nacional 2025” 
 

 
 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte 
Calle 63 No. 59ª -06 
Tel: 6605400 
www.idrd.gov.co   
info: Línea 195 

IDRD 

 
ARTICULO 2°. Las personas relacionadas en el artículo 1º de la presente resolución 

(Deportistas, cuerpo técnico/ entrenadores, jefe de misión, apoyo jefe de misión, médico y 

fisioterapeutas) serán amparados por una póliza contra accidentes personales en caso de 

muerte, lesiones permanentes y atención médica, la cual será expedida por el Ministerio del 

Deporte, como ente organizador del evento. 

 

ARTICULO 3°. La delegación que participará por Bogotá D.C., en la Fase Final Nacional 

del Programa Juegos Intercolegiados Nacionales 2025, desarrollará las actividades de 

apoyo y participación en el evento cumpliendo lo establecido en la Resolución No. 000093 

del 26 de febrero de 2025, “Por la cual se expide la Norma Reglamentaria de los Juegos 

Intercolegiados Nacionales 2025”, expedida por el Ministerio del Deporte para los roles de 

jefe de Misión, delegados departamentales / apoyo de jefe de misión, deportistas, Cuerpo 

técnico/entrenadores, Médicos, Fisioterapeutas, entre otros. 

 

ARTÍCULO 4°. – Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, de acuerdo 

con lo establecido en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011 “Por la cual se expide el Código 

de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”. 

 

ARTÍCULO 5°. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 
Dada en Bogotá D.C. el día 10/10/2025 
 
 
 
 

GABRIEL ERNESTO LAGOS MEDINA 
Director General (E) 

 
Proyectó: Jhon Ader Hurtado Delgado – Contratista Área de Deportes.  

Revisó:     Mauricio Galvis Badillo – Abogado contratista STRD  
                 Tatiana Barbosa Almonacid - Abogada contratista SG ETBA 

                 Andrea Yeraldin Murcia Martin– Abogada Contratista STRD  
Aprobó:    Iván Darío Morales Caicedo – Subdirector Técnico de Recreación y Deportes 
Vo.Bo.:     Tom Francisco Maldonado Bautista – Profesional especializado Grado 05  
                Wilfer Leonardo Hernández Castiblanco – Profesional Especializado Grado 09 Fomento y desarrollo Deportivo  
                William Armando Nieto Guerrero - Profesional especializado grado 09 Area de Deportes (e) 
  
 
 


